
№ 2338 от 19.09.2012 г. «О поощрении ко Дню учителя». 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации города  Железногорска  от 

28.03.2012  № 652 «О Почетной  грамоте, Благодарности и Благодарственном письме 

главы города  Железногорска» (в редакции постановления администрации города 

Железногорска от 31.07.2012 № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 

13.09.2012 № 2644, в связи с профессиональным праздником «День учителя», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска: 

1).  За    продолжительную,  безупречную    и   эффективную  работу   по  

обучению и воспитанию детей Алипченкову Веру Ивановну – учителя начальных 

классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

       2). За заслуги в образовании, высокие показатели в обучении и воспитании детей 

Бубликову Ольгу Константиновну – учителя русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6»; 

       3).   За   продолжительную,   безупречную   и   эффективную   работу   по  

обучению и воспитанию дошкольников  Кишкину Валентину Андреевну – воспитателя 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка 

«Искорка» - детский сад № 24»; 

       4). Большой личный вклад по созданию и улучшению условий для воспитанников  

Марченко Любовь Гавриловну – директора областного казенного образовательного 

учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Железногорская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа»;  

       5).  За   продолжительную,   безупречную   и   эффективную   работу   по  

обучению и воспитанию обучающихся Ракитскую  Наталью Николаевну – учителя 

начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8». 

6). За     большие    заслуги     в    развитии    дошкольного   образования  

Рыжову Татьяну Николаевну – старшего воспитателя муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»;  

7). За    продолжительную,  безупречную    и   эффективную   работу   в  

организации и совершенствовании образовательного процесса Селиванову Оксану 

Николаевну – учителя начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 12»;  

8). За    заслуги    в    развитии    образования   Селиверстову  Татьяну  

Юрьевну – учителя немецкого языка муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7»;  

9).    За    заслуги   в   развитии   дополнительного   образования    детей   

Слепушкину Эльвиру Владимировну – педагога дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей 

«Станция юных натуралистов»;  

10).   За     заслуги      в    развитии    образования    Талдыкину   Елену  

Васильевну – учителя начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 10». 

 2. Начальнику управления образования администрации города Железногорска 

Калашникову Н. А.. произвести выплаты денежных премий вышеуказанным 

награжденным согласно Положению о Почетной грамоте главы города Железногорска.  

 3. Наградить  Благодарностью главы города Железногорска: 



 2 

- за успехи в трудовой деятельности, положительные достижения в обучении, 

воспитании, оздоровлении дошкольников: 

1). Исаеву Валентину Валентиновну –  старшую  медицинской сестру  

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 18 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно – эстетического 

направления развития воспитанников»;  

2).   Зимину   Оксану   Викторовну    –   инструктора   по   физической  

культуре муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 

комбинированного вида». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В. И.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                      В. И. Солнцев 

 

 
Давлетшина Л. В. 

  тел. 4- 24- 80   


